
RAJ)A  POWIATU

NOV,'OTOMYSKIEGO
, pl. Poznańska  33

64-300  Nowy  Totyśl UCHWAŁA  NR XLV/389/2023

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  22 lutego  2023  r.

w  sprawie  złożenia  wniosku  o zezwolenie  na utworzenie  oddziału  przygotowania

wojskowego  oraz  zobowiązania  do ponoszenia  kosztów  kształcenia

w oddziale  przygotowania  wojskowego

Na podstawie  art.  28a ust. 5 i ust. 7 pkt  2 w związku  z art. 29 ust. 1 pkt  1 ustawy  z dnia

14 grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082  ze zm.) Rada uchwala,

co następuje:

% 1. Postanawia  się złożyć  do Ministra  Obrony  Narodowej  wniosek o zezwolenie

na utworzenie  oddziału  przygotowania  wojskowego  w Technikum  nr 2 im. dra Kazimierza

Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w Zespole  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,  na wzorze  stanowiącym

załącznik  do uchwały.

% 2.  Powiat  zobowiązuje  się  do  ponoszenia  kosztów  kształcenia  w  oddziale

przygotowania  wojskowego  przekraczających  wydatki  bieżące  ponoszone  na jednego  ucznia

w pozostałych  oddziałach  szkoły,  o której  mowa  w E3 1.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEW0DNIC7.ĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XLV/389/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 lutego  2023  r.

w sprawie  złożenia  wniosku  o zezwolenie  na prowadzenie  oddziału  przygotowania

wojskowego  oraz  zobowiązania  do  ponoszenia  kosztów  kształcenia

w oddziale  przygotowania  wojskowego

Ustawa  z dnia  14  grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe  (Dz.U.  z 2021  r. poz. 1082  ze zm.)

pozwala  na tworzenie  w szkołach  publicznych  oddziałów  przygotowania  wojskowego.

Z dniem  1 września  2023  r. planuje  się utworzenie  takiego  oddziału  w Technikum  nr 2 im. dra

Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  wchodzącego  w skład  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym

Tomyślu.

Zgodnie z art. 28a ust. 5 w/w  ustawy wniosek  o zezwolenie  na utworzenie  oddziału

przygotowania  wojskowego  składa  do Ministra  Obrony  Narodowej  organ  prowadzący  szkołę,

w której  ma zostać  utworzony  ten oddział,  w terminie  do dnia  31 marca  roku szkolnego

poprzedzającego  rok szkolny,  w którym  oddział  przygotowania  wojskowego  ma rozpocząć

działalność.  Ponadto  zgodnie  z art. 28 ust. 7 organ  prowadzący  szkołę  zobowiązuje  się  do

ponoszenia  kosztów  kształcenia  w oddziale  przygotowania  wojskowego  przekraczających

wydatki  bieżące  ponoszone  na jednego  ucznia  w pozostałych  oddziałach  szkoły.

Mocą  art. 29 ust. 1 pkt 1 w/w  ustawy  zadania  i kompetencje  organu  prowadzącego

określone  w art.  28a ust.  5 wykonuje  odpowiednio  rada  powiatu.

Odnosząc  się do powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  uzasadnione  i niezbędne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Jeiia' (24rbiiytą,
Renata  Gruszka



Załącznik

do uchwały nr XLV/389/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 lutego  2023  r.

(miejscowość,  data)

(nazwa  organu  prowadzącego  szkołę)

(adres  organu  prowadzącego  szkołę)

(dane  kontaktowe)

MINISTER  OBRONY  NARODOWEJ

00-911  Warszawa,  AI. Niepodległości  218

WNIOSEK

0 ZEZWOLENIE  NA UTWORZENIE

ODDZIAŁU  PRZYGOTOWANIA  WOJSKOWEGO

Na podstawie  art.  28a  ust.  5 ustawy  z dnia  14 grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe

(Dz. U. z 021 r. poz. 1082  ze zm.)  wnioskuję  o udzielenie  zezwolenia  na utworzenie  oddziału

przygotowania  wojskowego  w.......................................................................,.....................................,,

(nazwa  placówki)

1. Data  rozpoczęcia  funkcjonowania  oddziału  przygotowania  wojskowego

2. Organizacja  kształcenia  w oddziale  przygotowania  wojskowego

Załączniki:

1. Opinia  rady  pedagogicznej  placówki,  w której  prowadzony  będzie  oddział  przygotowania

wojskowego.

2. Zobowiązanie  organu  prowadzącego  szkołę  do ponoszenia  kosztów  kształcenia  w oddziale

przygotowania  wojskowego,  przekraczających  wydatki  bieżące  ponoszone  na jednego

ucznia  w pozostałych  oddziałach  szkoły.

3. Uchwała  odpowiednio  rady  gminy,  rady powiatu,  sejmiku  województwalw  sprawie

złożenia  wniosku  o zezwolenie  na prowadzenie  oddziału  przygotowania  wojskoweg,o.

(podpis  osoby  upoważnionej  do reprezentacji

organu  prowadzqcego  szkołę2)

I Na podst.  art.  29 ust. I pkt  I  ustawy  Prawo  oświatowe  (Dz. U. z 2021  r. poz. 1082  ze zm.).

2 Do wniosku  należy  dołączyć  potwierdzenie  umocowania  do  reprezentowania  organu

prowadzącego  szkołę.


